
Divadlo Na zábradlí

Nabídka 
pronájmů



Hledáte prostory pro zkoušky svého divadelního souboru? Sháníte 
místo pro svou firemní prezentaci? Potřebujete se někde v klidu pra-
videlně a nerušeně scházet s kolegy? Pronajměte si prostory Divadla 
Na zábradlí. Kromě velkého sálu a Eliadovy knihovny disponuje 
budova divadla také útulnou půdní zkušebnou s nezaměnitelnou 
atmosférou a vedlejší zasedací místností vhodnou pro pracovní 
schůzky i kolektivní brainstorming. To vše v centru města, s dobrou 
dopravní dostupností a možností občerstvení v divadelní kavárně.

V případě zájmu o pronájem prostor Divadla Na zábradlí a pro 
informace o cenách pronájmů prosím kontaktujte Helenu 
Bartošovou na e-mailové adrese produkce@nazabradli.cz nebo 
na telefonním čísle +420 773 975 773.



Nabídka prostor
Pruhovaný sál (velký sál)
Hlavní sál Divadla Na zábradlí vznikl jako největší prostor v budově 
na místě bývalé kartounky a je v provozu od otevření divadla v roce 
1958. Po citlivé rekonstrukci v duchu původní výmalby Jiřího Suchého, 
jež dala sálu jeho jméno, si prostor i po pětašedesáti letech zachovává 
výjimečnou komorní atmosféru a navzdory relativně malým rozměrům 
i vysokou variabilitu. Sál je vhodný pro pořádání větších a technicky 
náročnějších představení, koncertů či konferencí.  Nachází se v přízemí 
budovy v těsné blízkosti foyer a divadelní kavárny. Vstup do hlediště 
s kapacitou 159 sedadel a 5 přístavků je bezbariérový.  

Sál disponuje klimatizací, titulkovacím zařízením i profesionální zvu-
kovou a světelnou technikou. Celková kapacita se dělí na 128 míst 
v parteru a 31 míst na balkoně s vynikající viditelností na jeviště. Kapa-
cita hlediště je ale variabilní, například v případě složitější scénografie 
s prodlouženou scénou je možné odebrat několik prvních řad sedadel, 
jako je tomu třeba u inscenací Divadla Na zábradlí Discoland či Freu-
dovo pozdní odpoledne. Jevištní technika nadto obsahuje propadlo či 
unikátní sestavu tahů ve výšce dvojnásobku výšky portálu a umožňuje 
tak uskutečňovat pravá divadelní kouzla. 

V ceně pronájmu jsou i služby technického dozoru, šatna a uvaděči. 

Kapacita 159 míst

Technické vybavení je možné konzultovat. 





Eliadova knihovna (malý sál)
Na místě bývalé modlitebny Jednoty katolických tovaryšů, jež budovu 
vlastnila od konce 19. století až do nástupu komunistického režimu, 
vznikla v době působení slavného pantomimického souboru Divadla 
Na zábradlí tato zkušebna. Po odchodu pantomimy napadlo Petra 
Lébla vytvořit tu prostor pro scénicky méně náročná představení 
a nazvat jej podle amerického prozaika rumunského původu Mircea 
Eliadeho – tento jeho oblíbený autor totiž zemřel čtyři měsíce poté, 
co mu vyhořel dům i s jeho milovanou knihovnou. A tak se Eliadova 
knihovna zachovala alespoň jako název malého sálu Divadla Na zábra-
dlí, kde dnes dostávají prostor sice technicky méně náročné, ale 
neméně umělecky progresivní a často alternativnější počiny spřátele-
ných uměleckých souborů. 

Malý sál Divadla Na zábradlí se nachází ve 2. patře budovy a slouží 
především pro představení inscenací s potřebou menší dekorace. 
Jedná se o studio typu black box s kapacitou 47 míst. Je vhodné nejen 
pro veřejnou produkci, ale také pro zkoušení, herecké kurzy nebo další 
typy workshopů. Prostor může sloužit také jako přednášková místnost 
nebo jako místo pro drobnější setkání pracovních kolektivů. Se sálem 
sousedí malá terasa na střeše divadla, která poskytuje útočiště nejen 
kuřákům, ale je také skvělým místem pro odpočinek s kávou v proslu-
něných dnech. Ani v létě se však nemusíte bát, že by sluneční paprsky 
narušily vaše světelné efekty – okna na terasu i na Anenské náměstí 
jsou plně zatemněná. V neposlední řadě Eliadova knihovna disponuje 
i malým zákulisním prostorem a samostatnou toaletou. 

Kapacita 47 míst

Technické vybavení 

– pult ETC 24 kanálů
– 2× dimmer 12 kanálů
– 5× FHR 1 kW
– 13× FHR 0,5 kW
– 7× PAR
– 2× ETC junior
– 2× WANA 0,5 kW
– standardní PA ozvučení

Další technické vybavení je možné konzultovat.





Půdní studio 
Půdní zkušebna byla vybudována v roce 1998 a vznikl tak prostor pro 
setkávání, čtené zkoušky i odpočinek. Útulné podkrovní studio s dře-
věnou podlahou, původními trámy a rámujícím ochozem je perfektním 
prostorem pro nejrůznější školení, kurzy, workshopy nebo divadelní 
zkoušky. Světlý prostor je částečně zatemnitelný, je vybaven variabil-
ním nábytkem, technikou vhodnou pro prezentace a nově i špičkovou 
interaktivní tabulí. Nachází se v nerušeném prostředí 3. patra budovy 
a díky své poloze je prakticky izolovaný od ostatních prostor diva-
dla, takže je zároveň z hlediska pronájmu nejvíce časově variabilní 
a umožňuje i hlasitější zkoušení, které nenaruší provoz v sále. Pravi-
delně laděné klavírní křídlo v rohu místnosti činí z půdního studia také 
vhodné místo pro hudební zkoušky či korepetice. 

Součástí pronájmu je možnost využití sociálního zařízení (toaleta 
i sprcha) a kuchyňky se základním vybavením (varná konvice, lednička, 
mikrovlnná trouba), které se nachází v bezprostřední blízkosti prostoru. 
Výhodou je také blízkost venkovního ochozu i terásky s posezením.

Kapacita 20 míst 

Vybavení 

– 1× interaktivní dotyková tabule Optoma 3752RK IFPD 75'' 
– 1× projekční plátno samostojné (max. rozměry 213 × 213 cm)
– 1× projektor
– 3× stůl 
– 20× židle 
– 1× pohovka
– 1× klavír 

+ foto půda





Zasedací místnost
Světlá místnost s kapacitou cca 10 míst nabízí prostor vhodný pro ško-
lení, kurzy nebo workshopy. Sousedí s půdní zkušebnou a je tak vyhle-
dávaným cílem tvůrčích kolektivů, jež vedle prostoru pro zkoušení touží 
i po klidném odděleném zázemí pro společné diskuze. Součástí proná-
jmu je možnost využití sociálního zařízení (toaleta i sprcha) a kuchyňky 
se základním vybavením (varná konvice, lednička, mikrovlnná trouba), 
které se nachází v bezprostřední blízkosti prostoru. Vzhledem k přítom-
nosti rozkládací pohovky se ze zasedací místnosti zároveň může stát 
útočiště pro přespolní týmy a jejich nocležníky. 

Kapacita 10 míst 

Vybavení 

– 1× projekční plátno samostojné (max. rozměry 213 × 213 cm)
– 1× projektor
– 2× stůl
– 10× židle 
– 1× televize 
– 1× rozkládací pohovka



Foyer
Rozlehlá dvorana s proskleným stropem se nachází v přízemí budovy 
v bezprostřední blízkosti hlediště pruhovaného sálu. Mnozí návštěv-
níci divadla si ji pamatují ještě jako otevřený vnitroblok, který však byl 
během rekonstrukce v letech 2015–2017 zastřešen a vznikl tak mini-
malistický členitý prostor s vysokými zdmi a přirozeným světlem, který 
se mimořádně hodí pro pořádání výstav, vernisáží, křtů a dalších akcí 
pro početné publikum. Jako výstavní síň se foyer Divadla Na zábradlí 
v minulosti osvědčilo při výstavách fotografa Vladimíra Kivy Novotného, 
ukrajinských výtvarníků Oleksandra Grekhova či Poliny Kostuchenko 
nebo mladých českých umělců pod hlavičkou Open Studios Art Hub. 
Foyer je dvoupatrové, elegantní skleněné schody rozdělují spodní 
patro a prostor tzv. galerie, který díky stolkům i prostorné pohovce při 
větších akcích často slouží jako odpočinková zóna. Výjimkou nejsou 
ani firemní akce a zadaná představení, kdy se foyer může proměnit 
v hodovní místnost s cateringovými stoly i drobným občerstvením. 
V případě větších akcí je možné foyer propojit s provozem kavárny, 
která nabízí bohatý výběr alkoholických i nealkoholických nápojů 
a drobné pochutiny. 

Součástí foyer je dekorativní zrcadlová stěna, pohodlné sezení či nala-
děné pianino a prostor je zároveň kompletně vybaven zvukovým zaříze-
ním pro reprodukovanou hudbu. Další vybavení je možné konzultovat. 





Divadlo Na zábradlí 
příspěvková organizace hl. m. Prahy 

Anenské náměstí 209/5 
115 33 Praha 1

Helena Bartošová 
produkce@nazabradli.cz 

+420 773 975 773, +420 222 878 867 
www.nazabradli.cz 

  @nazabradli

fotografie © David Konečný

Fotografie v tomto dokumentu © KIVA, 
není-li uvedeno jinak.


